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Gemeinde Mömlingen * Postfach 1164 * 63850 Mömlingen Hausanschrift: 

Telefon-Nr.: 

An die 
Telefax-Nr.: 
E-Mail: 

Eltern von Kindern Internet: 

in der Kinderbetreuung Öffnungszeiten: 

Fachbereich: 
Aufgabengebiet: 
Sachbearbeiter: 
Zimmer-Nr.: 
Telefon-Nr.: 
E-Mail: 

Unser Zeichen: 

Gemeinde Mömlingen 
Hauptstraße 70 * 63853 Mömlingen 
06022/6856-0 
06022/6856-36 
poststelle@moemlingen.de 
www.moemlingen.de 
Mo. bis Do. 08.00 Uhr -12.00 Uhr 
Fr. 
Mi. zusätzlich von 

09.00 Uhr -12.00 Uhr 
14.00 Uhr- 18.00 Uhr 

Fachbereich 2 - Finanzverwaltung 
AG 21- Kämmerei 
Herr Thomas Knödler 
11 
06022/6856-11 
thomas.knoedler@moemlingen.de 

Ihr Zeichen: Ihre Nachricht vom: 

Mömlingen, 13.08.2020 

Elterninformation zum Erlass der KiTa-Gebühren April bis Juni 2020 

liebe Eltern, 

wie Sie bestimmt bereits gehört haben, hat die bayerische Landesregierung entschieden, dass die 
Kinderbetreuungsgebühren für die Zeit des "coronabedingten Lockdowns" (April -Juni 2020) durch den 
Freistaat Bayern übernommen werden. Ausgenommen von dieser Regelung sind die 
Kinderbetreuungsgebühren für Kinder, welche in diesem Zeitraum die Notbetreuung in Anspruch 
genommen haben. 

Der Gemeinderat der Gemeinde Mömlingen hat in seiner Sitzung vom 29.06.2020 entschieden, da gerade 
die Eltern in systemrelevanten Berufen in diesem Zeitraum einen wertvollen Beitrag zur Sicherung der 
täglichen Versorgung geleistet haben, auch im Fall der Inanspruchnahme der Notbetreuung auf die 
Erhebung der Kinderbetreuungsgebühren zu verzichten. 

Das heißt, dass in den Monaten April bis Juni 2020 auf die Erhebung von Kinderbetreuungsgebühren 
verzichtet wird. Sollten bei Ihnen in diesem Zeitraum Gebühren abgebucht bzw. von Ihnen bezahlt worden 
sein, so werden diese mit den im Juli bzw. August anfallenden Gebühren verrechnet oder bis zum Ende des 
Kindergartenjahres wieder erstattet. 

Freundliche Grüße aus dem Mömlinger Rathaus 

Erid::rich #?~h /{____ 
Zweite Bürgermeisterin 

Bankverbindungen: 
Raiffeisenbank Aschaffenburg eG 
IBAN: DE42 7956 2514 0004 3103 73 BIC: GENODEF1AB1 
Sparkasse Miltenberg-Obernburg 
IBAN: DE44 7965 0000 0430 1506 23 BIC: BYLADEM1MIL 

• 
Munteres 
Mümlingtal 
ODENWALD OBENAUF 


